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Komisja Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rynku Pracy  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2018 – 2023 

 

PROTOKÓŁ NR 37/22 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 25 kwietnia 2022 r. 

w Centrum Medycznym „Boruta” w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie informacji o stanie zatrudnienia i o rynku pracy w Powiecie Zgierskim  

za marzec 2022 r. 

3. Zaopiniowanie informacji  o działalności Centrum Medycznego "Boruta" Sp. z o. o.  

w Zgierzu.  

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XLVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Informacja z działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie Komisji. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Joanna Mariankowska  otworzyła 37 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie  przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o stanie zatrudnienia i o rynku pracy w Powiecie Zgierskim  

za marzec 2022 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Radna Bożena Palmowska powiedziała, że bardzo podobało jej się wyjście do młodzieży  

w szkole w Ozorkowie. Pytała, czy to urząd sugeruje, że rzeczywiście w tym konkretnym 

zawodzie nie będzie problemu ze znalezieniem pracy.  

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu Marta Pietrak-Kędzierawska oznajmiła,  

że w marcu dotarli do Zespołu Szkół Zawodowych w Ozorkowie do klas trzecich. Starają się 

docierać do każdej szkoły. W ramach poradnictwa doradcy zawodowi umawiają się  

i przedstawiają sytuację na runku pracy, jakie zawody są poszukiwane. Dodała, że głównie 

jeżdżą do szkół podstawowych, które stoją jeszcze przed wyborem. 

 

Radna Bożena Palmowska powiedziała, że nie obawia się o zatrudnienie w związku                

z napływem uchodźców. 

 

 



2 

 

Dyrektor PUP w Zgierzu oświadczyła, że bezrobocie w miesiącu marcu w stosunku do lutego 

br. wzrosło o 3 osoby (w tym były zarejestrowane osoby z Ukrainy). Natomiast na dzień  

25 kwietnia 2022 r. obniżyło się bezrobocie i wynosi 3 315 osób (od stycznia obniżyło się  

o 145 osób, a w stosunku do marca o 61 osób). Stopa bezrobocia W naszym powiecie jest  

na poziomie 5,3%, w kraju wynosi 5,5%, a w województwie 5,7%. Na rynku pracy jest  

660 ofert pracy, głównie jest to Stryków. Dodała, że są osoby które będą miały problem  

ze znalezieniem pracy bo są to osoby, które nie chcą pracować albo mają przeciwskazania 

lekarskie, albo opiekują się osobami starszymi lub dziećmi. Na tą chwilę w rejestrze  

są  82 osoby z Ukrainy. Urząd bardzo wspiera pracodawców i ma na to środki finansowe. 

Zarówno osoby bezrobotne jak i osoby z Ukrainy mogą skorzystać z różnych form wsparcia 

np. szkoleń, jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Mogą być 

również kierowane na prace interwencyjne  oraz staże. Są plany realizacji szkolenia języka 

polskiego dla osób zarejestrowanych. Jest kilka firm, które szkolą w tym zakresie ponieważ 

jest taka potrzeba. Dodała, że Centrum Medyczne „Boruta” również złożyło zapotrzebowanie 

na cztery pielęgniarki i dwóch lekarzy, ale na razie nie ma takich osób. Na stronie 

internetowej urzędu są wszystkie niezbędne informacje w języku ukraińskim, jest baza ofert 

pracy.  

 

Radna Iwona Dąbek pytała, jaka jest perspektywa że punkt urzędu pracy w Aleksandrowie 

Łódzkim będzie działał w pełnym zakresie.  

 

Dyrektor PUP w Zgierzu odpowiedziała, że ten punkt działa trzy razy w tygodniu. Na razie 

nie ma tak dużo osób zarejestrowanych w związku z tym nie ma potrzeby, aby ten punkt 

działał pięć razy w tygodniu.  

 

Radna Iwona Dąbek powiedziała, że pojawia się problem przy osobach z Ukrainy, które nie 

mają pełnego rozeznania i wywołuje to sporo zamieszania przy pracy socjalnej. Chciała 

wiedzieć, czy stypendium dostaje osoba z Ukrainy zarejestrowana jako bezrobotna na okres 

nauki języka. 

 

Dyrektor PUP w Zgierzu oznajmiła, że będzie to realizowane w ramach własnych środków. 

Będzie przeprowadzone rozpoznanie ile osób będzie chętnych, a następnie wybrana będzie 

jednostka szkoleniowa. Są też organizowane bezpłatne szkolenia  w gminach. 

 

Radna Iwona Dąbek zwróciła uwagę, że nie są to szkolenia systematyczne. Pytała, czy byłaby 

możliwość organizacji takich kursów na miejscu w Aleksandrowie.  

 

Dyrektor PUP w Zgierzu odpowiedziała, że będzie to uzależnione od wyboru firmy i gdzie  

ta firma będzie miała siedzibę. 

 

Radna Iwona Dąbek oznajmiła, że bariera językowa zatrzymuje aktywizację tych osób. 

 

Dyrektor PUP w Zgierzu powiedziała, że najwięcej osób zarejestrowanych jest w Zgierzu 

(38 osób) i w Aleksandrowie (25 osób). Wnioski sukcesywnie wpływają. Na dzień dzisiejszy 

jest 340 powiadomień od pracodawców o zatrudnieniu obywateli Ukrainy na terenie naszego 

powiatu. Dla osób z Ukrainy pieniądze za staż są za małe. Dodała, że w piątek urząd 

wystosował pisma do gmin, bo po  nowelizacji ustawy jest możliwość aby samorządy 

zatrudniały w ramach robót publicznych na stanowiska pomocnicze. 

 

Przewodnicząca Komisji pytała, czy te osoby zatrudniane będą na takich samych zasadach. 
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Dyrektor PUP w Zgierzu odpowiedziała, że na takich samych zasadach, czyli przez  

6 miesięcy urząd będzie finansował 2 800,00 zł plus składkę na ubezpieczenie (na osobę). 

Prosiła o rozpowszechnianie tych informacji. 

 

Przewodnicząca Komisji prosiła o informację w sprawie środków na rozpoczęcie własnej 

działalności. 

 

Dyrektor PUP w Zgierzu oznajmiła, że realizacja wszystkich aktywnych form została 

rozpoczęta 1 lutego. Te środki cały czas są, nie ma żadnych problemów i taka osoba może 

otrzymać kwotę 30 000,00 zł. (również może to być osoba z Ukrainy). 

 

Komisja przy 5 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

Ad. 3 

Informacja  o działalności Centrum Medycznego "Boruta" Sp. z o. o. w Zgierzu 

(materiał sesyjny). 

 

Prezes Centrum Medycznego „BORUTA” Sp. z o.o. w Zgierzu Zbigniew Muras powiedział, 

że największym problemem jest brak personelu medycznego. Dodał, że od lipca wzrosną 

pensje o 20 – 30 % dla pracowników zatrudnionych w zakładach opieki zdrowotnej. Lekarz 

będzie zarabiał na umowę o pracę  minimalnie  8 200, 00 zł. Powiedział, że zadowolony jest  

z przebiegu szczepień przeciw Covid-19. Sukcesem jest również poradnia kardiologiczna, 

która jako pierwsza w kraju kompleksowo diagnozuje i nadzoruje opiekę nad chorymi 

pocovidowymi. Dlatego w tym momencie centrum posiada 26 holterów, a były 4 sztuki, 

dzięki temu kolejki na badania zmniejszyły się. Oznajmił, że zniesiono również limitowanie 

świadczeń laboratoryjnych w opiece zdrowotnej.  

 

Radna Iwona Dąbek chciała wiedzieć, czy holtery działają w poradni, czy w szpitalu. 

 

Prezes C.M. ”Boruta” odpowiedział, że i w poradni i w szpitalu, potrzebne jest tylko 

skierowanie do poradni kardiologicznej. 

 

Radna Bożena Palmowska oznajmiła, że słyszała, że dużo osób rezygnuje ze świadczeń  

w placówce, gdyż mają problemy z dostaniem się do podstawowej opieki, czyli lekarza 

internisty.  

 

Prezes C.M. ”Boruta” poinformował, że placówka zabezpieczona jest od godziny  

8:00 do 18:00. Telefony odbierane są w 93% (dwie osoby odbierają tylko telefony),  

a dziennie jest ich ponad 200. Dużym problemem jest brak kadry lekarskiej, dlatego złożył 

zapotrzebowanie na dwóch lekarzy do POZ i cztery pielęgniarki na oddział. 

 

Radny Jerzy Sokół powiedział, że sytuacja rynkowa jest trudna i wiele rzeczy nie zależy  

od prezesa, każdy lekarz szuka lepszej pracy. Wyraził uznanie dla działalności spółki,  

że działa na terenie miasta Zgierza i daje mieszkańcom możliwość leczenia.  

 

Radna Bożena Palmowska oznajmiła, że w większości leczą nas lekarze emeryci. 

Zastanawiała się dlaczego nie ma wymiany pokoleń wśród medyków. Pacjenci płacą składki 

zdrowotne, mają wymagania, a nie mogą się dostać do lekarza. Dodała, że nie każdego stać  

na leczenie prywatne. 
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Prezes C.M. ”Boruta” odpowiedział, że ten problem nie dotyczy tylko C.M. ”Boruta”, 

dotyczy on całego kraju i również całego świata. Bogate kraje unii europejskiej podkupują 

nam młodych lekarzy. 

 

Przewodnicząca Komisji chciała wiedzieć, jakie są  perspektywy na dalszą działalność 

placówki. Pytała, czy jest jakaś specjalizacja, którą placówka planuje się zająć na miejscu  

i czy są możliwości zawarcia takiego kontraktu. 

 

Prezes C.M. ”Boruta” oświadczył, że placówka nie jest w stanie zrealizować wszystkiego.  

Na ten moment nie ma takich możliwości ponieważ nie ma postępowania konkursowego.  

W 2011 r. straciliśmy urologię,  ortopedię i neurologię. Placówka chce zapewnić 

kompleksowość usług dla pacjentów na tyle, na ile jest to możliwe. Jego zdaniem jest  

to idealne miejsce na oddział geriatryczny, który zapewniłby dzienną opiekę szpitalną  

i prawie pełną opiekę ambulatoryjną.  

 

Radny Jerzy Sokół pytał, o dalszy rozwój spółki na następne lata w świetle sytuacji służby 

zdrowia. 

 

Prezes C.M. ”Boruta” odpowiedział, że jest codzienna walka o pozyskiwanie lekarzy i to jest 

największy problem. Ma kilka pomysłów, ale nie chce na razie o nich mówić. 

 

Przewodnicząca Komisji chciała wiedzieć, jaka jest sytuacja jeżeli chodzi o medycynę pracy 

i medycynę szkolną. Pytała co ze szkołą specjalną w Ozorkowie, bo miała być tam 

pielęgniarka, a do dnia dzisiejszego jej nie ma. Pytała, z czego wynika ten problem. Dodała, 

że ma sprzeczne informacje. 

 

Prezes C.M. ”Boruta” oznajmił, że jest po rozmowie z Panią dyrektor tej placówki i na pewno 

pomoże, jak tylko dyrektor znajdzie pielęgniarkę. Do tej pory żadna pielęgniarka się nie 

zgłosiła. 

 

Przewodnicząca Komisji pytała, czy została zawarta umowa z placówką. Podnosiła,  

że umowa którą zawiera dyrektor  szkoły z placówką medyczną jest umową wiążącą, gdzie 

obie strony mogą szukać pielęgniarki.  

 

Prezes C.M. ”Boruta” odpowiedział, że podpisał deklarację współpracy, ale to dyrektor 

szkoły musi znaleźć personel (pielęgniarkę). Umowy między placówkami nie ma. Do tej pory 

te usługi świadczył POZ w Ozorkowie. 

 

Komisja przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/363/21 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2022. 

 

Komisja przy 3 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w zakresie dotyczącym Komisji. 
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2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/362/21 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2022-2036. 

 

Komisja przy 3 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

3. Projekt  uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu 

Zgierskiego za rok 2021. 

 

Komisja przy 3 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

Ad. 5 

Informacja z działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie działania Komisji 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 6 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 36/22 z posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 7 

Przewodnicząca Komisji zapoznała wszystkich z odpowiedzią, którą otrzymała od Zarządu 

Powiatu Zgierskiego na wniosek Komisji przyjęty na 36 posiedzeniu Komisji w dniu  

21 marca 2022 r.  

 

Radna Iwona Dąbek pytała, na czym będzie polegało wsparcie hospicjum. 

 

Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że na pewno będą prowadzone działania promocyjne 

dotyczące wspólnej kampanii, aby zachęcić sponsorów do przekazywania datków na rzecz 

hospicjum. Chciałaby, aby te działania były wspólne dla wszystkich samorządów z terenu 

Powiatu Zgierskiego. 

 

Radny Robert Chocholski powiedział, że otrzymał list intencyjny. Dodał, że na facebooku 

Powiatu Zgierskiego jest akcja na rzecz hospicjum pn. „Nabijamy kilometry  

dla Biało-Czerwonej” podczas, której osoby biorące w niej udział mogą przekazać wsparcie 

finansowe na hospicjum. 

 

Radna Iwona Dąbek oznajmiła, że działalność charytatywną hospicjum prowadzi od lat. 

Zdaniem radnej akcyjność powiatu powinna polegać na złożeniu wspólnych wniosków  

o środki do urzędu marszałkowskiego. Hospicjum nie ma jeszcze kontraktu. 

 

Przewodnicząca Komisji przekazała, że kontrakt ma być prawdopodobnie w czerwcu. Został 

wysłany list intencyjny do województwa ponieważ hospicjum zadeklarowało przyjęcie  

do siebie uchodźców. Takie działania hospicjum podejmowało wspólnie z Zarządem Powiatu 

Zgierskiego. Uważała, że tych działań jest za mało. Ubolewała, że gmina Ozorków  

nie zaangażowała się w żaden sposób w tą sprawę. Intencją tego listu otwartego było 

pobudzenie serc samorządów zwłaszcza tych, które nie udzieliły wsparcia w tym zakresie,  

a ich mieszkańcy pewnie w przyszłości będą z tego korzystać. 
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Ad. 8 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 37 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.   

Przewodnicząca Komisji Ochrony 

Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw 

Rynku Pracy 

 

        Joanna Mariankowska 

Protokołowała        

Inspektor  

 

Monika Banasiak 


